

COMPUTO METRICO

OGGETTO: REALIZZAZIONE AREA VERDE PUBBLICA

COMMITTENTE: Baldini Ivana - Rossini Walter

Data, 03/05/2017

IL TECNICO
Geom. SIMONCELLI MATTEO

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| 1 02.01.001* 03/05/2017 | Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i relitti di muratura fino a m³ 0,50, compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche se a gradoni e l'eventuale profilatura di pareti, scarpate e simili. Sono inoltre compresi: il deflusso dell'eventuale acqua presente fino ad un battente massimo di cm 20; la demolizione delle normali sovrastrutture, tipo pavimentazioni stradali o simili; il taglio di alberi e cespugli, l'estirpazione di ceppaie. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. | | 25,75 | 8,700 | 0,500 | 112,01 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 112,01 | 6,34 | 710,14 |
| 2 02.02.001* .002 03/05/2017 | Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimen ... a finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere. Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali da utilizzare; gli spianamenti; la costipazione e la pilonatura a strati non superiori a cm 30; la bagnatura e necessari ricarichi; i movimenti dei materiali per quanto sopra eseguiti con mezzi meccanici; la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere. Riempimento dello scavo con terreno vegetale | | 25,75 | 8,700 | 0,500 | 112,01 | | |
| | SOMMANO m³ | | | | | 112,01 | 7,32 | 819,91 |
| 3 20.01.005.00 1 03/05/2017 | Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di colt ... e di almeno 40 g/ m² di semente per superfici fino a 500 m² Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed elementi lapidei affioranti, lavorazioni preparatorie principali e complementari (vangatura/aratura, erpicatura), fertilizzazione organica ed inorganica di fondo secondo le direttive della D.L., la semente, la semina, la rullatura, primo taglio incluso, irrigazione esclusa. Con garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m² di semente per superfici fino a 500 m² | | 25,75 | 8,700 | | 224,03 | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 224,03 | 4,82 | 1'079,82 |
| 4 20.01.068.00 6 03/05/2017 | Alberi a foglia caduca tipo Tilia Tomentosa (Tiglio seric ... per dare il lavoro finito. Circonferenza del fusto 16-18. Alberi a foglia caduca tipo Tilia Tomentosa (Tiglio sericeo) a Tilia Argentea. Alberi a foglia caduca tipo Tilia Tomentosa e Tilia Argentea d'innesto, a radice nuda, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con mezzo meccanico delle dimensioni prescritte; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la stesa sul fondo del cavo di un adeguato strato stallatico; il riempimento del cavo con terra di coltura e il suo costipamento e innaffiamento finale; i pali tutori ove occorrono; la garanzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Circonferenza del fusto 16-18. Tiglio | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 3,00 | 104,12 | 312,36 |
| 5 20.01.133.00 6 | Arbusti sempreverdi tipo Oleandri a cespuglio (in varietà ... re per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 1,51-1,75. Arbusti sempreverdi tipo Oleandri a cespuglio (in varietà senza nome). | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 2'922,23 |

